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Wykonawcy 

 

 

Dotyczy: „Odbieranie  i zagospodarowanie stałych odpadów komunalnych z 

nieruchomości zamieszkałych znajdujących się w granicach administracyjnych Miasta 

Siemiatycze” 

 

Działając w oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 907, 984, 1047 i 1473, z 2014 r. poz. 423, 768, 811, 

915, 1146 i 1232 oraz z 2015 r. poz. 349, 478, 605), Zamawiający przekazuje treść pytań 

wraz z wyjaśnieniami dotyczącymi specyfikacji istotnych warunków zamówienia w 

przedmiotowym postępowaniu. 

 

Pytanie 1. 

SIWZ str. 5 pkt 2 tiret jest zapis: - pojemniki na odpady zmieszane na terenach zabudowy 

jednorodzinnej zapewnia właściciel nieruchomości, a na terenie zabudowy wielorodzinnej 

właściciel – zarządca. Natomiast na str. 6 przed ppkt. c) i w § 2 ust. 2 pkt. 12) umowy – 

załącznik nr 7 jest zapis: Pojemniki zapewnia Wykonawca. A we wzorze umowy – załącznik 

nr 7 do SIWZ w § 2 ust. 2 pkt. 1 jest zapis: Wykonawca zobowiązany jest do: 

wyposażenia właścicieli nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej w niezbędne worki, 

właścicieli /zarządców w zabudowie wielorodzinnej, w odpowiednie pojemniki i worki na 

odpady segregowane, przed pierwszym dniem obowiązywania umowy zawartej 

z Zamawiającym.  

 W związku z powyższym, Wykonawca zwracam się z uprzejmą prośbą o 

jednoznaczne określenie: kto powinien zapewnić pojemniki i w jakiej zabudowie? 

 

Odpowiedź 1  

Pojemniki na odpady zmieszane w zabudowie wielorodzinnej zapewnia 

właściciel/zarządca nieruchomości, a w zabudowie jednorodzinnej - właściciel  

nieruchomości. Pojemniki i worki (na odpady „zielone”) – w zabudowie wielorodzinnej 

oraz worki – w zabudowie jednorodzinnej, na odpady zbierane selektywnie, zapewnia 

Wykonawca. 

Z powyższych zapisów wynika, że Wykonawca, w ramach realizowanej umowy, 

zobowiązany jest zapewnić  wszystkie pojemniki i worki na odpady segregowane. W 

zabudowie wielorodzinnej są to pojemniki  koloru żółtego, zielonego i niebieskiego oraz 

worki koloru brązowego, a w zabudowie jednorodzinnej są to worki żółte, zielone, 

niebieskie, brązowe i szare.  



 

Pytanie 2. 

SIWZ str. 11 pkt 4) oraz załącznik 7 – umowa str. 6 pkt 16 i str. 7 pkt 17) i str. 8  §6 ust. 6 jest 

zapis: przedkładania Zamawiającemu miesięcznych raportów wagowych zawierających 

rodzaj i ilość: odebranych odpadów (zgodnie z obowiązującą klasyfikacją odpadów), 

wydanych/odebranych worków oraz opróżnionych pojemników; na których znajdować się 

powinna informacja, że odpady pochodzą z terenu Miasta Siemiatycze, w terminie 10 dni od 

zakończenia danego miesiąca oraz przekazywania Zamawiającemu wraz z miesięcznym 

raportem wagowym wszystkich kart przekazania odpadów odebranych w danym miesiącu, 

zgodnie z obowiązującymi wzorami, o jakich mowa w rozporządzeniu Ministra Środowiska z 

12 grudnia 2014r. w sprawie wzorów dokumentów stosowanych na potrzeby ewidencji 

odpadów (Dz. U. z 2014 r. poz. 1973); Wykonawca prosi o zmianę terminu dostarczenia kart 

przekazania odpadów z 10 do 21  dni od  zakończenia miesiąca. Jako uzasadnienie 

informujemy, iż obieg dokumentów między Wykonawcą a RIPOK lub recyklerem trwa tyle 

czasu z przyczyn niezależnych od Wykonawcy. Tym bardziej jest zasadna jest prośba 

Wykonawcy, gdyż Zamawiający przewiduje karę w § 11 ust. 3 Wzoru umowy. 

 

Odpowiedź 2. 

Informuję, że termin na złożenie Zamawiającemu raportu miesięcznego przewidziany w 

SIWZ i umowie na 10 dni został zmieniony na 21 dni od zakończenia miesiąca. 

 

Pytanie 3. 

SIWZ STR. 24 PKT. XVIII ust 2 Zamawiający wybrał kryteria oceny ofert. W załączniku nr 

4 do SIWZ proponuje Wykonawcy wskazanie instalacji, recyklera, do którego będzie 

dostarczał poszczególne odpady o wymienionych kodach. Wykonawca prosi o wyjaśnienia: 

1) Jak Zamawiający zamierza weryfikować informacje podane przez Wykonawcę 

w załączniku nr 4 do SIWZ przy ocenie ofert i w trakcie trwania umowy? 

2) Czy w trakcie trwania umowy Wykonawca będzie mógł zmienić instalację, jeżeli okaże 

się, że inny recykler przedstawi korzystniejszą ofertę? Nazwy instalacji Zamawiający 

zamierza wpisać do umowy w § 2 ust. 2 pkt 9 – załącznik nr 7. Czy taka zmiana będzie 

wymagała wprowadzenia zmian w umowie?  

 

Odpowiedź 3. 

1) Weryfikacja instalacji, które zostaną wskazane w ofercie jako odbiorcy 

poszczególnych odpadów z grupy 15 i 17, które są kryterium oceny ofert, będzie 

polegała na sprawdzeniu, czy dany podmiot posiada zezwolenie na przetwarzanie 

odpadów: recykling w procesie R3, R4 i R5 lub  recykling/odzysk w procesach 

R1-R12 danego odpadu. 

W trakcie trwania umowy informacje weryfikowane będą na podstawie kart 

przekazania odpadów, które Wykonawca ma obowiązek składać 

Zamawiającemu wraz z raportem miesięcznym. 

2) Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany przez Wykonawcę instalacji, do 

której będą oddawane rodzaje odpadów wymienione w umowie, tylko i wyłącznie 

w przypadku, gdy nowo wybrana instalacja będzie posiadała odpowiednie 

zezwolenie na proces recyklingu lub recyklingu/odzysku danego odpadu. 

Wprowadzenie omawianej zmiany wymagać będzie wprowadzenia zmian do 

umowy w formie aneksu. 

Pytanie 4 

Załącznik nr 7, § 7 ust. 1 Wykonawca proponuje dodać pkt 5) o treści: zmiany wynagrodzenia 

Wykonawcy w przypadku zmiany opłat za zagospodarowanie odpadów komunalnych 



zmieszanych i zielonych w RIPOK – u o procent wzrostu. Wykonawca nie jest w stanie 

przewidzieć, w momencie składania oferty, w jakim zakresie zmianie ulegnie wysokość 

opłaty za zagospodarowanie odpadów komunalnych, w szczególności z uwagi na okres 

obowiązywania umowy, tj. dwa lata. 

 

Odpowiedź 4. 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian w § 7 umowy dotyczących 

możliwości zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany opłat za 

zagospodarowanie odpadów komunalnych zmieszanych i zielonych w RIPOK. Kwota 

podana w ofercie ma charakter ryczałtowy, więc Wykonawca powinien wziąć pod 

uwagę, przy ustalaniu wysokości wynagrodzenia, ewentualne wzrosty cen za 

zagospodarowanie poszczególnych rodzajów odpadów. Zamawiający przewiduje zmianę 

wynagrodzenia w zakresie i na zasadach określonych w § 7 pkt 1-6  we wzorze umowy 

stanowiącej załącznik nr 7 do SIWZ. 

 

Pytanie 5. 

Załącznik nr 7 – Wzór umowy, § 2 ust. 2 pkt 7 zdaniem 2 jest zapis: „W przypadku 

stwierdzenia, że właściciel nieruchomości nie wywiązuje się z obowiązku w zakresie 

segregacji odpadów, Wykonawca odbiera odpady jako niesegregowane (zmieszane) odpady 

komunalne”.  

 Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę powyższe zapisu i nadanie mu następującej 

treści: „W przypadku stwierdzenia, że właściciel nieruchomości nie wywiązuje się z 

obowiązku w zakresie segregacji odpadów, Wykonawca odbiera odpady jako niesegregowane 

(zmieszane) odpady komunalne w najbliższym terminie odbioru zmieszanych odpadów 

komunalnych.”. Wskazuję, że odbiór odpadów segerowanych odbywać się będzie w innym 

dniu, niż odbiór zmieszanych odpadów komunalnych. W związku z tym, nie będzie możliwy 

odbiór odpadów jako zmieszanych tego samego dnia co odbiór odpadów zbieranych 

selektywnie, gdyż na terenie Gminy nie będzie pojazdu wykonawcy odbierającego zmieszane 

odpady komunalne.  

 

Odpowiedź 5. 

Ze względu na inny termin odbioru odpadów segregowanych i zmieszanych, wyrażam 

zgodę na zmianę zapisu w § 2 ust. 2 pkt 7 wzoru umowy na: 

„ … W przypadku stwierdzenia, że właściciel nieruchomości nie wywiązuje się z 

obowiązku w zakresie segregacji odpadów, Wykonawca odbiera odpady jako 

niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne w najbliższym terminie odbioru 

zmieszanych odpadów komunalnych…” 

 

 


